
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання тридцять третьої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 серпня 2024 року № 863  

 

Про внесення змін до Регламенту Полтавської обласної ради восьмого 

скликання 
 

 

Керуючись пунктом 5 частини 1 статті 43, частиною 15 статті 46 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про внесення змін до 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» щодо забезпечення 

прозорості місцевого самоврядування», частинами 4, 5, 6 статті 100 Регламенту 

Полтавської обласної ради восьмого скликання, враховуючи пропозиції депутатів 

Полтавської обласної ради восьмого скликання, з метою приведення Регламенту 

Полтавської обласної ради восьмого скликання до вимог чинного законодавства та 

забезпечення виконання повноважень Полтавської обласної ради, 

 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Регламенту Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

затвердженого рішенням другої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання 

від 29.12.2020 № 84 (зі змінами), що додаються на 3 аркушах. 

2. Внести норми, викладені у додатку до цього рішення, до основного тексту 

Регламенту Полтавської обласної ради восьмого скликання. 

3. Норми, викладені у додатку до цього рішення, в частині здійснення 

відеофіксації, зберігання та оприлюднення відеозаписів, проведення трансляцій 

пленарних засідань ради набирають чинності у терміни, визначені Прикінцевими 

положеннями Закону України «Про внесення змін до Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні" щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування». 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію обласної 

ради з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної 

сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО. 

 

 

 

Голова обласної ради   Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



Додаток 

до рішення пленарного засідання 

тридцять третьої сесії обласної 

ради восьмого скликання 

30.08.2024 № 863000 

 

Зміни 

до Регламенту Полтавської обласної ради восьмого скликання 

 

1. Частину 1 статті 1 викласти у новій редакції: 

«1. Полтавська обласна рада (далі – обласна рада) є представницьким 

органом місцевого самоврядування, який представляє спільні інтереси 

територіальних громад сіл, селищ, міст, у межах повноважень, визначених 

Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та іншими законами, а також повноважень, переданих їм сільськими, 

селищними, міськими радами. До складу обласної ради входять рівноправні та 

повноважні депутати, з числа яких обираються голова обласної ради, перший 

заступник голови обласної ради, заступники голови обласної ради.». 

 

2. У частині 2 статті 5 вилучити слова «офіційних друкованих виданнях». 

 

3. Частину 2 статті 13 доповнити абзацами наступного змісту: 

«Пленарне засідання ради транслюється в мережі Інтернет у режимі 

реального часу, крім випадків розгляду питань, що містять інформацію з 

обмеженим доступом відповідно до Закону України «Про доступ до публічної 

інформації». 

Під час сесії ради депутати, посадові особи місцевого самоврядування, інші 

доповідачі зобов’язані використовувати державну мову відповідно до вимог 

Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як 

державної.». 

 

4. Частини 2, 3 статті 14 викласти у новій редакції: 

«2. Кожна сесія обласної ради починається виконанням Державного Гімну 

України, Гімну Полтавської області та завершується виконанням Державного 

Гімну України. 

3. У місці проведення пленарного засідання сесії обласної ради 

розміщуються Державний Прапор України, малий Державний Герб України, 

герб і прапор Полтавської області.». 

 

5. У частині 1 статті 18 після слів «із зазначенням» додати слово «дати», далі 

за текстом. 

 

6. У абзаці 2 статті 24 слова «ініціаторів проєкту» замінити на слова 

«розробників проєкту рішення». 

 



2 

7. У частині 2 статті 27 слово «правомочною» замінити на слово 

«повноважною». 

 

8. У статті 29: 

8.1. Частину 1 викласти у новій редакції»: 

«На кожному пленарному засіданні сесії обласної ради із числа депутатів 

обирається секретаріат у кількості трьох осіб, за пропозиціями депутатських 

фракцій та груп, які вносяться головуючим на засіданні.» 

8.2. Доповнити частиною 3 наступного змісту: 

«3. Під час проведення пленарного засідання сесії обласної ради із 

застосуванням режиму відеоконференції секретаріат із числа депутатів обласної 

ради не обирається. Функції секретаріату на пленарному засіданні сесії обласної 

ради із застосуванням режиму відеоконференції виконує виконавчий апарат 

обласної ради.». 

 

9. У частині 2 статті 32 слово «засідання» замінити на слова «пленарні 

засідання сесій». 

 

10. У частині 1 статті 45 слова «в межах повноважень, визначених цим та 

іншими законами» замінити на слова «в межах повноважень, визначених 

Конституцією України та законами України».  

 

11. Перше речення абзацу шостого частини 5 статті 49 викласти у новій 

редакції: 

«Додатки до рішення обов’язково візуються на звороті кожного аркуша та 

підписуються керівником (представником) розробника, у разі необхідності 

підписуються першим заступником голови обласної ради (заступниками голови 

обласної ради).». 

 

12. У абзаці 1 статті 56 слова «профільною комісією» замінити на слова 

«профільною постійною комісією». 

 

13. У статті 59: 

13.1. У частині 2 слова «у друкованих засобах масової інформації» замінити 

на слова «та/або у інший спосіб, передбачений чинним законодавством». 

13.2. Доповнити частину 2 абзацом наступного змісту: 

«У випадках, зазначених у статті 6 Закону України «Про доступ до публічної 

інформації», проєкти рішень та рішення обласної ради не оприлюднюються.». 

 

14. Статтю 60 викласти у новій редакції: 

«Звернення обласної ради та рекомендації профільних постійних комісій 

обласної ради, направлені на адресу розташованих на території області 

підприємств, установ та організацій всіх форм власності повинні бути розглянуті 

їхніми керівниками, а результати розгляду повідомлені відповідним профільним 

постійним комісіям у встановлені ними строки.». 



3 

15. Частину 1 статті 62 викласти у новій редакції: 

«Пленарне засідання сесії обласної ради фіксується аудіозаписом та 

відеозаписом, на основі яких оформлюється протокол сесії обласної ради (далі – 

протокол). 

Відеозапис пленарного засідання ради оприлюднюється в частині, що 

транслюється відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», невідкладно після закінчення засідання, але не пізніше наступного дня 

після проведення засідання, на офіційному веб-сайті обласної ради чи в інший 

спосіб із забезпеченням відкритого доступу до відеозапису.». 

 

16. Абзац 2 статті 76 викласти у новій редакції: 

«Повідомлення про вихід із фракції (групи) депутат направляє до 

виконавчого апарату обласної ради, про що головуючий оголошує на 

пленарному засіданні сесії.». 

 

17. У статті 81:  

17.1. У частині 2 після слів «об’єднання» додати слово «(групи)». 

17.2. У абзаці 4 частини 2 слово «залученням» замінити на слово 

«зазначенням». 

 

18. У частині 1 статті 86 слова «до повноважень місцевого самоврядування» 

замінити на слова «до повноважень обласної ради». 

 

19. У абзаці 1 статті 92 слово «запит» замінити на слова «депутатський 

запит» у відповідному відмінку. 

 

20. У частині 7 статті 100 слово «нового» замінити на слово «чергового». 

 

 

 

 


